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høre børn, af alle døveskolernes elever samt af et stort antal børn og unge iøvrigt, 
idet testene vil blive benyttet overalt i psykologisk arbejde på skoler, klinikker og 
hospitaler, da det vil blive den første standardiserede performancetest, som frem- 
kommer her i landet. 

Professor i psykologi ved Københavns universitet E. Tranekjær Rasmussen 
har udtalt, at det foruden den store betydning for den anvendte psykologi, magister 
Dohns arbejde vil få, kan siges, at der også er fremkommet resultater af stor teoretisk- 
videnskabelig betydning. Under henvisning hertil har professor Tranekjær Rasmussen 
anbefalet, at andragendet imødekommes. 

Endvidere har forstanderen for statens kostskole for døve i Nyborg udtalt, at 
det må anses for betydningsfuldt, at man når frem til en standardiseret performance- 
test, samt at de hidtil bevilgede midler er anvendt forgæves, såfremt det påbegyndte 
arbejde ikke færdiggøres. 

I denne anledning skal jeg med bemærkning, at socialministeriet kan anbefale 
det ansøgte, og at finansministeriet intet har imod forslaget at indvende, anmode det 
ærede finansudvalg om på mine vegne ved 3. behandling af forslag til finanslov for 
finansåret 1956-57 at ville stille følgende ændringsforslag: 

Til § 15. Arbejds- og socialministeriet. VI. Den offentlige forsorg. C. Sær- 
hjælpen. VII. Udgifter ved foranstaltninger vedr. døve. 6. Andre 
udgifter ved foranstaltninger vedr. døve. 1. Statens undersøgelses- 
og vejledningsklinik for døve og svært tunghøre børn. 
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Socialministeriet. København, den 23. januar 1956. 

I 1951 afsluttedes arbejdet med etablering og indretning af socialministeriets 
alderdomshjem for ikke-tyske flygtninge i den tidligere tyske baraklejr ved Dragsbæk 
pr. Thisted. Der blev ikke i forbindelse hermed foretaget nogen overfladebehandling af 
det på hjemmets grund liggende vejareal, der består af jordveje med en let belægning 
af uharpet grus. 

I den forløbne tid har det vist sig, at vejene ikke er tilstrækkelig modstands- 
dygtige overfor trafikken til hjemmet, således at vejarealet 홢 navnlig om foråret 
og efteråret 홢 er i en meget dårlig forfatning. Vejene benyttes daglig til transport af 
fødevarer til hjemmets ca. 100 beboere, herunder mælkekørsel, der slider særlig hårdt 
på vejene, fordi vognen er fuldt lastet ved udbringning af mælk. til hjemmet. Også 
tilkørslen af olie til hjemmets oliefyr betyder en hård belastning for vejene, idet der 
om vinteren hver uge leveres 3,5 tons olie. Det medfører en ikke ubetydelig ulempe, 
når den tunge vogn skal vende på et ubehandlet vej stykke. 

Spørgsmålet om en udbedring af vejene har været forelagt for Thisted amts 
vej inspektorat, der har udtalt, at vejene 홢 bortset fra ca. 150 m2 af hovedindgangsvejen 
홢 ikke vil kunne bære en asfaltbelægning, medmindre der foretages en bundforstærk - 


